
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 389 del 04-11-2013 
 

 

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISCINA COMUNALE. LAVORI DI 

IMPERMEABILIZZAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E IMPIANTI 

CLIMATIZZAZIONE. AFFIDAMENTO INCARICO PER 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LA SOSTITUZIONE 

DI UNITA' DI TRATTAEMENTO ARIA ALLA SOCIETA' STEEP 

ENGINEERING DI F ERRARA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Visto il Bilancio di Previsione anno 2013 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale 
n. 21 in data 11/07/2013, immediatamente eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 in data 13.11.2013 sono stati approvati  il 
Piano Triennale delle Performance ed il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2013; 
 
Premesso che questa Amministrazione ritiene opportuno effettuare alcuni interventi di manutenzione 
straordinaria presso l’edificio della piscina comunale, come dettagliatamente descritto nella relazione 
tecnica allegata al presente atto; 
 
Vista la Delibera G.C. n. 153 del 23.10.2013 con la quale è stato approvato il progetto preliminare 
redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale – relativo a “Straordinaria manutenzione della Piscina 
Comunale. Lavori di impermeabilizzazione, messa in sicurezza e impianti di climatizzazione”, 
dell’importo complessivo di € 75.200,00 di cui € 28.000,00 per lavori a base d’asta, € 500,00 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso e € 46.700,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
Ritenuto opportuno procedere con l'affidamento dell'incarico professionale esterno per l redazione 
della progettazione definitiva/esecutiva relativa alla sostituzione dell’Unità di trattamento aria presso la 
citata piscina comunale; 
 
Visto l’art. 90 comma 6 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Vista l’offerta presentata in data 31.10.2013 al prot. 12011 dalla Società di ingegneria Steep 
Engineering Srl con sede in Via Pontegradella, 87 – 44123 Ferrara, relativa alle prestazioni 
professionali di cui sopra, dell’importo di € 1.500,00 oltre al 4% per contributo integrativo Inarcassa e 
all’Iva al 22%, per un importo complessivo di € 1.903,20; 
 
Dato atto che la spesa di cui sopra trova finanziamento mediante imputazione al Cap. 375 del B.P. 
2013 che presenta sufficiente ed idonea disponibilità; 
 



DETERMINAZIONI n.389 del 04-11-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007; 

 
DETERMINA 

 
1) La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di affidare l’incarico per la redazione del progetto definitivo/esecutivo per la sostituzione dell’unità 

di trattamento aria presso la piscina comunale di Castelmassa, alla Società di ingegneria Steep 
Engineering Srl con sede in Ferrara – Via Pontegradella, 87; 

 
3) Di approvare l’offerta prodotta dalla Società di ingegneria Steep Engineering Srl dell’importo di € 

1.500,00 oltre al 4% per contributo integrativo Inarcassa e all’Iva al 22%, per un importo 
complessivo di € 1.903,20; 

 
4) Di impegnare la somma complessiva di € 1.903,20 imputando la spesa al Cap. 375 cod. int. 

1.01.06.03 del B.P. 2013 che presenta sufficiente ed idonea disponibilità: 
 
5) Di dare atto che il CIG – Codice Identificativo Gara – è : Z1C0C3D312 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Ing. Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.389 del 04-11-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISCINA COMUNALE. LAVORI DI 
IMPERMEABILIZZAZIONE, MESSA IN SICUREZZA E IMPIANTI 

CLIMATIZZAZIONE. AFFIDAMENTO INCARICO PER 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LA SOSTITUZIONE 

DI UNITA' DI TRATTAEMENTO ARIA ALLA SOCIETA' STEEP 

ENGINEERING DI F ERRARA. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 04-11-2013  firma:  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

      

 
 

 

 


